
2317 de fevereiro de 2023 Edição 2350

RESULTADO PRELIMINAR - DIVULGAÇÃO DO 
GABARITO 06/03/2023 a partir das 15h

INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 07/03/2023

RESULTADO FINAL DA 1ª FASE 09/03/2023

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 10/03/2023

MATRÍCULA 14/03/2023

INÍCIO DE RESIDÊNCIA 20/03/2023
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA (COREME)  - SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE SBC
Secretaria: Rua Napoleão Laureano, 187 Centro
CEP 09715-100 São Bernardo do Campo
Telefone: (11)2630-7801  E-mail: residencias.coreme@saobernardo.sp.gov.br
Horário: das 9h às 12h e das 13h às 16h

São Bernardo do Campo,  13 de fevereiro de 2023
Dr. Geraldo Reple Sobrinho

Secretário de Saúde
.........................................................................................................................................

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
RESOLUÇÃO CMS Nº 3 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

O Conselho Municipal de Saúde de São Bernardo do Campo, no uso de suas 
atribuições e em conformidade com as deliberações emanadas em sua 325ª Reunião 
Ordinária ocorrida em 14 de fevereiro de 2023, no Plenarinho da Câmara Municipal de 
São Bernardo do Campo, situado na Praça Samuel Sabatini, 50.

RESOLVE:
Art. 1º – Aprovar sem ressalvas a Prestação de Contas do 3º quadrimestre de 

2022.
Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Stefanos Paraskevas Lazarou
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

.........................................................................................................................................

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
RESOLUÇÃO CMS Nº 4 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

O Conselho Municipal de Saúde de São Bernardo do Campo, no uso de suas 
atribuições e em conformidade com as deliberações emanadas em sua 325ª Reunião 
Ordinária ocorrida em 14 de fevereiro de 2023, no Plenarinho da Câmara Municipal de 
São Bernardo do Campo, situado na Praça Samuel Sabatini, 50.

RESOLVE:
Art. 1º – Aprovar sem ressalvas o Termo de Aditamento SS n.º 002/2023 (DÉCIMO 

SEGUNDO) ao convênio SS n.º 004/2019.
Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Stefanos Paraskevas Lazarou
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

.........................................................................................................................................

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
RESOLUÇÃO CMS Nº 5 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

O Conselho Municipal de Saúde de São Bernardo do Campo, no uso de suas 
atribuições e em conformidade com as deliberações emanadas em sua 325ª Reunião 
Ordinária ocorrida em 14 de fevereiro de 2023, no Plenarinho da Câmara Municipal de 
São Bernardo do Campo, situado na Praça Samuel Sabatini, 50.

RESOLVE:
Art. 1º – Aprovar sem ressalvas o Termo de Aditamento SS n.º 003/2023 (DÉCIMO 

TERCEIRO) ao convênio SS nº 004/2019.
Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Stefanos Paraskevas Lazarou
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

.........................................................................................................................................

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
RESOLUÇÃO CMS Nº 6 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023

O Conselho Municipal de Saúde de São Bernardo do Campo, no uso de suas 
atribuições e em conformidade com as deliberações emanadas em sua 325ª Reunião 
Ordinária ocorrida em 14 de fevereiro de 2023, no Plenarinho da Câmara Municipal de 
São Bernardo do Campo, situado na Praça Samuel Sabatini, 50.

RESOLVE:
Art. 1º – Aprovar sem ressalvas a alteração de projeto e prestação de contas – 

incentivo financeiro federal para aquisição de equipamento para HC e PSC – plano de 
trabalho 139619050001/13-015;

Art. 2º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.
Stefanos Paraskevas Lazarou

Presidente do Conselho Municipal de Saúde
.........................................................................................................................................

Secretaria de Saúde
Departamento de Proteção à Saúde e Vigilâncias

SECRETARIA DE SAÚDE
DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO À SAÚDE E VIGILÂNCIAS

=========================================
EDITAL N° 08/2023

PERÍODO DE 07/02/2023 A 14/02/2023
PUBLICAÇÃO: 17/02/2023

SS-43 DIVISÃO DE VIGILÃNCIA SANITÁRIA

ESTABELECIMENTOS / ATIVIDADES AUTUADOS, PENALIZADOS, 
INTERDITADOS E LIBERADOS.

Nome: CASA DE REPOUSO GOLDEN LIVING LTDA – CNPJ: 46.861.251/0001-
61

Documento: AIF – Série N - nº 0922

Nome: PRO VIDA FLORA FARMACIA DE MANIPULAÇÃO E HOMEOPATIA 
LTDA - CNPJ: 41.281.345/0001-48

Documento: AIP - Série N - nº 0781 (Multa)

Nome: AUTO POSTO REDE CAPRARO LTDA - CNPJ: 29.975.077/0001-69
Documento: AIP - Série N - nº 0915 (Advertência)

Nome: EMADCARE LTDA - CNPJ: 10.782.488/0001-00
Documento: AIP - Série N - nº 0898 (Multa)

Nome: GLAUCIA ELISIA DA SILVA MALAGUETA - CNPJ: 15.508.504/0001-94
Documento: TRM - Série N - nº 0914 (Liberação Produto)
Documento: TRM - Série N - nº 0914 (Liberação Equipamento/Máquina)

Nome: DROGARIA NOVA SELECTA 2 LTDA - CNPJ: 49.044.827/0001-96
Documento: AIF - Série N - nº 0789
Documento: AIP - Série N - nº 0789 (Interdição Total Estabelecimento)

Nome: COLÉGIO ESPAÇO S/S LTDA – CNPJ: 01.413.593/0001-80
Documento: AIF – Série N - nº 0878

PROCESSOS DEFERIDOS

Assunto: LICENÇA SANITÁRIA
Processo: 5824/2001 - NESTLE BRASIL LTDA.
Atividade Licenciada: Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso 

médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios.

Processo: 49727/2022 - VOUS SAO BERNARDO CLINICA ESTETICA LTDA.
Atividade Licenciada: Estética e outros serviços de cuidados com a beleza.

Processo: 1100/2021 - COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO
Atividade Licenciada: Drogaria.

Processo: 4328/2017 - LILIA GABRIELA ANDRADE DA SILVA - ME
Atividade Licenciada: Drogaria.

Processo: 76650/2020 - DROGARIA RAPIDA DE MENEZES LTDA
Atividade Licenciada: Drogaria.

Processo: 4483/2001 RAIA DROGASIL S/A
Atividade Licenciada: Drogaria.

Processo: 25531/2014 - COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO.
Atividade Licenciada: Drogaria.

Processo: 48072/2017 - GLAUCIA ELISIA DA SILVA MALAGUETA
Atividade Licenciada: Estética e outros serviços de cuidados com a beleza.

Processo: 43614/2019 - GRAN BONE COMERCIO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO EIRELI

Atividade Licenciada: Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso 
médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios.

Processo: 15587/2001 - MASTER KITCHEN REFEIÇÕES E LANCHES LTDA.
Atividade Licenciada: Fornecimento de alimentos preparados 

preponderantemente para empresas.

Processo: 7239/2001 - MANIPULE FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO LTDA
Atividade Licenciada: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com 

manipulação de fórmulas.

Processo: 52900/2014 - CLINICA DERMATOLOGICA DRA MARINA HARITOS 
S/S LTDA

Atividade Licenciada: Ambulatório com recursos para procedimentos cirúrgicos.

Processo: 15587/2001 - MASTER KITCHEN REFEIÇÕES E LANCHES LTDA.
Atividade Licenciada: Cozinha Industrial.

Processo: 57964/2018 - BIO STAR DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS EIRELI.
Atividade Licenciada: Comércio atacadista de cosméticos e produtos de 

perfumaria.

Processo: 23957/2017 - G S H CORP PARTICIPACOES S.A.
Atividade Licenciada: Agência Transfusional.

Processo: 45462/2011 - CLÍNICA CARDIOLÓGICA DR. JOSÉ LUIS AZIZ LTDA
Atividade Licenciada: SADT e serviços de diagnóstico por registro gráfico - ecg, 

eeg e outros exames análogos.

Assunto: LICENÇA SANITÁRIA ATUALIZADA
Processo: 19064/2004 - UBS CAMINHO DO MAR
Atividade Licenciada: Dispensário.

Processo: 19065/2004 - UBS VILA DAYSE
Atividade Licenciada: Dispensário.

FU03742
Highlight

FU03742
Highlight

FU03742
Highlight

FU03742
Highlight




